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Inom televerket har sedan 1975 frågan tagits upp om en övergång från 
nuvarande stolpimpregneringsmedel K 33 (ett koppar-krom-arseniksalt) 

till kreosot. 
Definitivt beslut om detta tog televerket i december 1982. Förslaget fick 

ökad tyngd genom upptäckten att stolpar impregnerade med ett tidigare 
använt medel (s. k. BIS-salt och K 33) befaras ha svårupptäckta rötan
grepp, som medfört avsevärda säkerhetsrisker för personalen genom stolp
fall och risk för allvarliga personskador. Rötangreppet sker oftast under 

marknivå på en i övrigt frisk stolpe. 

En annan allvarlig komponent med K 33-impregnerade stolpar är upp
täckten att de "läcker arsenik", som därmed är ett hot mot miljön. Även om 
en övergång till kreosot-impregnerade stolpar inte är helt problemfri, så är 

metoden både i avseende på drift och underhåll överlägsen BIS och K 33. 

Övergången till kreosotstolpar beräknas av verket kunna ske på en tid 

av 4-5 år. Hela televerkets behov bör kunna täckas av kreosotstolpar 
1987/88. 

Verket har idag inga egna anläggningar för denna behandling. 
I en av televerkets rapporter, Studier av utsvettning hos kreosotimpreg

nerade stolpar, sägs bl. a. att "våtlagring är en bra metod för att minska 
risken för utsvettning" - man föreskriver våtlagring i 8 veckor. Vattnet 
skall antingen vara sjövatten eller recirkulerande vatten. 

Televerket har ett årsbehov av 85 000-100 000 stolpar. Ett konsortium 
bestående av Mellanskog-Rundvirke-Domänverket kommer under 1983 
att leverera 59 000 stolpar till televerket, därav 33 000 från Mellanskog, 
somför övrigt har två sågverk i Ljusdals kommun, varav ett är Mellanskogs 
största sågverk. 

En anläggning för kreosotbehandling av televerkets stolpar skulle där

för vara lämpligt att förlägga till Ljusdals kommun i många hänseenden. 
Det finns riklig tillgång till vatten, närhet till råvaruhantering och det 

skulle vara positivt ur sysselsättningssynpunkt 
Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts beträffande lokalisering av televerkets anlägg
ning för kreosotbehandling till Ljusdals kommun. 
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